



**ООО «Региональный центр по
ценообразованию в строительстве
Республики Карелия»**

Адрес: 185035, Республика Карелия, г. Петрозаводск,
ул. Кирова, д. 5;
ИНН/КПП 1001141006 / 100101001;
Р/сч 40702810925000005216 Карельское отделение №8628
ПАО Сбербанк г.Петрозаводск;
К/сч 30101810600000000673; БИК 048602673;
Телефоны: +8(8142) 76-27-08; 76-04-34;
E-mail: info@rccs.sampo.ru;
Страница в соц.сетях: <https://vk.com/rccsrk>

№ 4/1478 от 23.12.2022г.

на № _____ от _____ 2022г.

Главе Куганаволокского сельского
поселения
Пафнучеву И.П.

На Ваш запрос б/н от 12.12.2022г. на основании представленной ведомости объемов работ ООО «РЦЦС Республики Карелия» составил смету «Обустройство спортивной площадки в д.Куганаволок» и сообщает, что при условии согласования заказчиком объемов работ, цен на материалы, принятых в смете на основании конъюнктурного анализа, ориентировочная сметная стоимость вышеуказанных работ, может составлять с учетом прогнозной инфляции Минэкономразвития РФ в ценах 2 квартала 2023 года 2320,00 тыс.руб. с НДС 20%.

Приложение: смета – на 7-ми листах.

Начальник

Жаркова Ю.Ю.

СОГЛАСОВАНО:



" " 20__ г.

20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02-01-01

Обустройство спортивной площадки в д.Куганаволок

Основание:

Сметная стоимость	2320 тыс. руб.
строительных работ	2320 тыс. руб.
монтажных работ	0 тыс. руб.
оборудования	0 тыс. руб.
прочих работ	0 тыс. руб.

Средства на оплату труда 143.52 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость 335 чел. час.

Смета составлена в ценах 4 квартала 2022г года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатация машин	всего	оплаты труда	эксплуатация машин	не занятых обслуживанием машин	
									занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т. ч. оплаты труда			в т. ч. оплаты труда	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Основание

1	ТЕР-01-01-013-07	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшем вместимостью 0,65 (0,5-1) м ³ , группа грунтов 1 Кзм=36,63 Кзм=13,18 Кзм=36,63 Кзм=9,04 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.237) НР = 93% (НР = 10824,31 руб.) СП = 48% (СП = 5353,98 руб.) Объем: 33 * 62 * 0,3	0,5138	56557,5	56368,26	35942,6	1934,26	33985,04	8,28	5,7
			1000м ³ грунта	3151,26	15810,97			9704,78	28,91	16,52
2	ТССЦл-03-21-001-01	Перевозка грузов 1 класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние до 1 км ЦЕНА=3,99*15,85 Клз=15,85 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.93)	692,421	63,24		43789,74				
			т груза							
3	ТЕР-27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка 01. Планировка и прикатка земляного полотна с поливом водой; 02. Россыпь и разравнивание материалов; 03. Уплотнение россыпей с поливкой водой. Кзм=36,63 Кзм=10,82 Кзм=36,63 Кзм=15,59 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.11468) НР = 148% (НР = 40000,57 руб.) СП = 134% (СП = 36216,73 руб.) Объем: 33 * 62 * 0,1	2,048	40880,16	35208,28	83640,8	11215,52	72038,13	15,72	32,16
			100м ³ материала основи	5481,68	7728,2			15811,89	13,88	28,4
3.1	408-0122 ПКС 4 квартал 2022 (1 зона)	Песок природный для строительных работ средний Объем: 204,6 * 1,1	225,06	844,03		189957,39				
			м ³							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
4	ТЕР-27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне сплошной Козл=36,63 Кзм=11,36 Кзм=36,63 Кзм=11,96 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.11520) НР = 148% (НР = 40239,04 руб.) СП = 134% (СП = 36432,64 руб.)	2,046 1000м2 поверхности	19385,36 10632,96	8719,37 2655,88	39621,53	21755,03	17839,83 6433,51	30,78 4,41	62,91 9,02
4.1	101-0792 ПКС 4 квартал 2022 (1 зона)	Полотно иглопробивное для дорожного строительства «Дорнит-2» Объем: 2046 * 1.05	214,83 10м2	418,77		89964,36				
5	ТЕР-27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песка Козл=36,63 Кзм=10,82 Кзм=36,63 Кзм=15,59 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.11488) НР = 148% (НР = 80001,12 руб.) СП = 134% (СП = 72433,45 руб.) Объем: 2046 * 0,2	4,092 100м3 материала основания	40880,16 5481,68	35208,28 7728,2	167281,6	22431,03	144072,28 31623,78	15,72 13,88	64,33 56,8
6	КАЦ	Отсев 0-5 Карьер Б.Массив ЦЕНА=120/1,2*1,02 Клз=1/1,2 (исключение НДС) Клз=1,02 (слад) Объем: 409,2 * 1,45	593,34 т	102		60520,68				
7	ТСЦ/м-03-21-001-88	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 88 км ЦЕНА=57,73*15,85 Клз=15,85 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.93)	593,34 т груза	915,02		542918,28				
						1253636,96	57335,84	287933,28		165,1
Итого: Основание								62573,96		110,74

	Прямые затраты		1253636,96	
	Накладные расходы		171065,04	
	Сметная прибыль		150436,78	
	ИТОГО по разделу		1575138,78	

Ворота, волейбольное оборудование

8	ТЕР-01-02-058-01	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, грунта грунтов 1 Козл=36,63 Кзм=0 Кзм=36,63 Кзм=0 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.1580) НР = 93% (НР = 102,89 руб.) СП = 40% (СП = 44,25 руб.) Объем: 2 * 0,3 * 0,3 * 0,5 * 2	0,0018 100м3 грунта	61460,38 61460,38		110,63	110,63		181	0,33
9	ТЕР-05-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов бетонных Козл=36,63 Кзм=13,44 Кзм=36,63 Кзм=5,59 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4345) НР = 107% (НР = 448,55 руб.) СП = 58% (СП = 243,14 руб.)	0,0018 100м3 бетона, бутобетона	292430,9 221991,35	36788,24 10899,29	528,38	399,59	65,22 19,62	598,26 18,62	1,08 0,03
9.1	401-9021	Бетон	0,1836 м3							
10	ТЕР-05-01-080-10	Приготовление тяжелого бетона на щебне класса В 15 Козл=36,63 Кзм=19,14 Кзм=36,63 Кзм=13,44 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4599) НР = 73% (НР = 161,29 руб.) СП = 34% (СП = 75,12 руб.)	0,001836 100м3 бетона	589579,64 102448,62	53042,68 17885,7	1082,47	188,1	97,39 32,84	301,71 40,86	0,51 0,0
11	ТЕР-05-01-015-08	Установка закладных деталей весом до 20 кг Козл=36,63 Кзм=16,23 Кзм=36,63 Кзм=16,97 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4401) НР = 107% (НР = 750,55 руб.) СП = 58% (СП = 406,84 руб.) Объем: 7 * 2 * 2 : 1000	0,028 т	161175,17 24963,71	713,47 88,28	4512,9	698,88	19,59 2,47	63,22 0,15	1,7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
12	ТЕР-09-08-001-03	Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент Колл=36,63 Кзм=14,81 Кзм=36,63 Кмат=0 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.5949) НР = 98% (НР = 1198,74 руб.) СП = 62% (СП = 758,38 руб.) Объем: 2 * 2	0,04 100столбов	37189,89 16345,4	20844,48 14234,42	1487,0	653,82	833,78 569,38	44,05 28,2	1,76 1,13
13	116-0010 ПКС 4 квартал 2022 (1 зона)	Ворота для мини-футбола (пара)	1 шт	21917,21		21917,21				
14	ТЕР-01-02-058-01	Копание ям вручную без укрепления для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1 Колл=36,63 Кзм=0 Кзм=36,63 Кмат=0 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.1580) НР = 93% (НР = 51,44 руб.) СП = 40% (СП = 22,12 руб.) Объем: 2 * 0,3 * 0,3 * 0,5	0,0009 100м3 грунта	61460,38 61460,38		55,31	55,31		181	0,16
15	ТЕР-06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов бетонных Колл=36,63 Кзм=13,44 Кзм=36,63 Кмат=5,59 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4346) НР = 107% (НР = 224,27 руб.) СП = 58% (СП = 121,57 руб.)	0,0009 100м3 бетона, бутобетона	292430,9 221991,35	36788,24 10899,28	263,19	199,79	33,11 9,81	598,26 18,62	0,54 0,02
15.1	401-9021	Бетон	0,0918 м3							
16	ТЕР-06-01-080-10	Приготовление тяжелого бетона на щебне класса В 15 Колл=36,63 Кзм=19,14 Кзм=36,63 Кмат=13,44 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4599) НР = 73% (НР = 80,64 руб.) СП = 34% (СП = 37,56 руб.)	0,000918 100м3 бетона	589579,64 102448,82	63042,68 17885,7	541,23	94,08	48,69 16,42	301,71 40,88	0,28 0,04
17	ТЕР-06-01-015-08	Установка закладных деталей весом до 20 кг Колл=36,63 Кзм=18,23 Кзм=36,63 Кмат=16,97 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4401) НР = 107% (НР = 375,28 руб.) СП = 58% (СП = 203,42 руб.) Объем: 7 * 2 : 1000	0,014 1	161175,17 24953,71	713,47 88,28	2256,45	349,49	9,99 1,24	63,22 0,15	0,89
18	ТЕР-09-08-001-03	Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент Колл=36,63 Кзм=14,81 Кзм=36,63 Кмат=0 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.5949) НР = 98% (НР = 599,37 руб.) СП = 62% (СП = 379,19 руб.)	0,02 100столбов	37189,89 16345,4	20844,48 14234,42	743,8	326,91	416,89 284,69	44,05 28,2	0,88 0,56
19	116-0087 ПКС 4 квартал 2022 (1 зона)	Стойка волейбольная	2 шт	11917,74		23835,48				

Итого: Ворота, волейбольное оборудование 57332,65 3076,67 1526,05 8,23
936,47 1,86

	Прямые затраты		57332,65
	Накладные расходы		3993,02
	Сметная прибыль		2291,59
	ИТОГО по разделу		63617,26

Тренажеры

Рукоход

20	ТЕР-01-02-058-01	Копание ям вручную без	0,0036	61460,38		221,26	221,26		181	0,65
----	------------------	------------------------	--------	----------	--	--------	--------	--	-----	------

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		крепления для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1 Колп=36,63 Кзм=0 Кзм=36,63 Кмат=0 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.1580) НР = 93% (НР = 206,77 руб.) СП = 40% (СП = 88,5 руб.) Объем: 8 * 0,3 * 0,3 * 0,5	100м3 грунта	61490,38						
21	ТЕР-06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов бетонных Колп=36,63 Кзм=13,44 Кзм=36,63 Кмат=6,59 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4346) НР = 107% (НР = 897,1 руб.) СП = 58% (СП = 486,28 руб.)	0,0036	292430,8	36786,24	1052,75	799,17	132,44	596,26	2,15
			100м3 бетона, бутобетона	221991,35	10999,28			39,24	18,62	0,07
21.1	401-8021	Бетон	0,3672							
			м3							
22	ТЕР-06-01-060-10	Приготовление тяжелого бетона на щебне класса В 15 Колп=36,63 Кзм=19,14 Кзм=36,63 Кмат=13,44 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4599) НР = 73% (НР = 322,57 руб.) СП = 34% (СП = 150,24 руб.)	0,003672	589579,64	53042,68	2164,94	376,19	194,77	301,71	1,11
			100м3 бетона	102448,62	17885,7			65,88	40,86	0,15
23	ТЕР-05-01-015-08	Установка закладных деталей весом до 20 кг Колп=36,63 Кзм=16,23 Кзм=36,63 Кмат=16,97 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4401) НР = 107% (НР = 1501,11 руб.) СП = 58% (СП = 813,89 руб.) Объем: 7 * 6 : 1000	0,056	161175,17	713,47	9025,81	1397,97	39,95	63,22	3,54
			т	24963,71	88,28			4,94	0,15	0,01
24	ТЕР-09-08-001-03	Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент Колп=36,63 Кзм=14,81 Кзм=36,63 Кмат=0 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.5949) НР = 95% (НР = 2397,45 руб.) СП = 62% (СП = 1516,76 руб.)	0,08	37189,89	20644,48	2975,19	1307,63	1667,56	44,05	3,52
			100столбов	16346,4	14234,42			1138,75	28,2	2,26
25	ТЕР-09-06-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами: сборка тренажера Колп=36,63 Кзм=20,97 Кзм=36,63 Кмат=0 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.5883) НР = 98% (НР = 1473,57 руб.) СП = 62% (СП = 932,26 руб.) Объем: 8 * 4	0,32	4763,69	64,8	1524,38	1503,64	20,74	11,9	3,81
			100шт болтов	4698,9						
25.1	101-1714 КС 4 квартал 2022 (2 зона)	Болты с гайками и шайбами строительные: в комплекте с тренажерами		191386,49						
			т							
26	КАЦ	Руковод двукурсовый с лестницей и двумя турниками ВКК-68 ЦЕНА=99000/1,2*1,02 Клз=1/1,2 (исключение НДС) Клз=1,02 (слад)	1	84150		84150				
			шт							
27	ТССЦлг-03-02-001-200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 200 км ЦЕНА=162,93*20,98 Клз=20,98 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.92)	0,26	3418,27		888,75				
			т груза							
28	ТССЦлг-03-02-001-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км ЦЕНА=0,69*392*20,98 Клз=392 (592-200) Клз=20,98 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.92)	0,26	5674,67		1475,41				
			т груза							

Итого: Рукоход

103478,49 5605,86 2055,46 14,79

1248,61 2,48

Прямые затраты	103478,49
Накладные расходы	6797,57
Сметная прибыль	3987,73
ИТОГО по разделу	114263,79

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Шведская стенка										
29	ТЕР-01-02-058-01	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м, группа грунтов 1 Колп=36,63 Кзм=0 Кзмт=36,63 Кмат=0 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.1580) НР = 93% (НР = 205,77 руб.) СП = 40% (СП = 88,5 руб.) Объем: 8 * 0,3 * 0,3 * 0,3	0,0036 100м3 грунта	61460,38 61460,38		221,26 221,26	221,26		181	0,65
30	ТЕР-06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов бетонных Колп=36,63 Кзм=13,44 Кзмт=36,63 Кмат=8,59 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4346) НР = 107% (НР = 897,1 руб.) СП = 58% (СП = 486,28 руб.)	0,0036 100м3 бетона, бутобетона	292430,8 221991,35	36788,24 10899,26	1052,75 1052,75	799,17 799,17	132,44 39,24	598,26 18,62	2,15 0,07
30.1	401-9021	Бетон	0,3672 м3							
31	ТЕР-06-01-080-10	Приготовление тяжелого бетона на щебне класса В 15 Колп=36,63 Кзм=19,14 Кзмт=36,63 Кмат=13,44 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4599) НР = 73% (НР = 322,57 руб.) СП = 34% (СП = 150,24 руб.)	0,003672 100м3 бетона	589579,64 102448,62	53042,68 17885,7	2164,94 2164,94	376,19 376,19	194,77 65,68	301,71 40,86	1,11 0,15
32	ТЕР-06-01-015-08	Установка закладных деталей весом до 20 кг Колп=36,63 Кзм=16,23 Кзмт=36,63 Кмат=15,97 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4401) НР = 107% (НР = 1501,11 руб.) СП = 58% (СП = 813,69 руб.) Объем: 7 * 6 : 1000	0,056 т	161176,17 24963,71	713,47 85,28	9025,81 9025,81	1397,97 1397,97	39,95 4,94	63,22 0,15	3,54 0,01
33	ТЕР-09-08-001-03	Установка металлических столбов высотой до 4 м на подготовленный бетонный фундамент Колп=36,63 Кзм=14,81 Кзмт=36,63 Кмат=0 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.5949) НР = 98% (НР = 2397,45 руб.) СП = 62% (СП = 1516,76 руб.)	0,08 100столбов	37189,89 16345,4	20844,48 14234,42	2975,19 2975,19	1307,53 1307,53	1657,66 1138,75	44,05 28,2	3,52 2,28
34	ТЕР-09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами: сборка тренажера Колп=36,63 Кзм=20,97 Кзмт=36,63 Кмат=0 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.5863) НР = 98% (НР = 1473,57 руб.) СП = 62% (СП = 932,26 руб.) Объем: 8 * 4	0,32 100шт болтов	4763,69 4898,9	64,8 64,8	1524,38 1524,38	1503,64 1503,64	20,74 20,74	11,9 11,9	3,81 3,81
34.1	101-1714 КС 4 квартал 2022 (2 зона)	Болты с гайками и шайбами строительные: в комплекте с тренажерами		191386,49						
35	КАЦ	СВС-29 Два турника, брус, шведская стенка ЦЕНА=61050/1,2*1,02 Клз=1/1,2 (исключение НДС) Клз=1,02 (слад)	1 шт	51892,5 51892,5		51892,5 51892,5				
36	ТССЦлг-03-02-001-200	Перевозка грузов 1 класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 200 км ЦЕНА=182,93*20,98 Клз=20,98 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.92)	0,3 т груза	3418,27 3418,27		1025,48 1025,48				
37	ТССЦлг-03-02-001-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км ЦЕНА=0,99*392*20,98 Клз=392 (592-200) Клз=20,98 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.92)	0,3 т груза	5674,67 5674,67		1702,4 1702,4				
Итого: Шведская стенка						71584,71	5605,86	2055,46	14,79	
								1248,61	2,48	

Прямые затраты	71584,71
Накладные расходы	6797,57

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Сметная прибыль				3987,73				
		ИТОГО по разделу				82370,01				

Лабиринт

38	ТЕР-09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м с погружением в бетонное основание Колп=36,63 Кзм=12,25 Кзм=36,63 Кмат=14,47 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.5947) НР = 94% (НР = 3296,79 руб.) СП = 62% (СП = 2174,48 руб.) Объем: 7 * 2	0,14 100столбов	60322,67 13224,53	43086,19 11827,09	8445,17	1851,43	6032,07 1655,79	35,64 21,67	4,99 3,03
38.1	401-9021	Бетон	0,8876 м3							
39	ТЕР-06-01-080-10	Приготовление тяжелого бетона на щебне класса В 15 Колп=36,63 Кзм=19,14 Кзм=36,63 Кмат=13,44 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.4599) НР = 73% (НР = 779,7 руб.) СП = 34% (СП = 363,15 руб.)	0,008876 100м3 бетона	589579,64 102448,62	53042,68 17885,7	5233,11	809,33	470,81 158,76	301,71 40,86	2,68 0,36
40	ТЕР-09-05-003-01	Постановка болтов строительных с гайками и шайбами: сборка тренажера Колп=36,63 Кзм=20,97 Кзм=36,63 Кмат=0 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.5853) НР = 98% (НР = 1289,38 руб.) СП = 62% (СП = 815,73 руб.) Объем: 14 * 2	0,28 100шт болтов	4763,69 4698,9	64,8	1333,83	1315,69	18,14	11,9	3,33
40.1	101-1714 КС 4 квартал 2022 (2 зона)	Болты с гайками и шайбами строительные: в комплекте с тренажерами		191386,49						
41	КАЦ	Лабиринт Калейдоскоп СЗН-90 ЦЕНА=28600/1,2*1,02 Клз=1/1,2 (исключение НДС) Клз=1,02 (оклад)	1 шт	24310		24310				
42	ТССЦлг-03-02-001-200	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние до 200 км ЦЕНА=162,93*20,98 Клз=20,98 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.92)	0,1 т груза	3418,27		341,83				
43	ТССЦлг-03-02-001-201	Свыше 200 км добавлять на каждый последующий 1 км ЦЕНА=0,69*392*20,98 Клз=392 (592-200) Клз=20,98 (ПКС Индексы 4 кв.2022 (1 зона), п.92)	0,1 т груза	5674,67		567,47				

Итого: Лабиринт						40231,41	4076,45	6521,02 1814,54		11 3,4
-----------------	--	--	--	--	--	----------	---------	--------------------	--	-----------

	Прямые затраты					40231,41				
	Накладные расходы					5365,87				
	Сметная прибыль					3353,36				
	ИТОГО по разделу					48950,64				

Итого: Тренажеры						215294,61	15288,17	10631,94 4311,76		40,67 8,36
------------------	--	--	--	--	--	-----------	----------	---------------------	--	---------------

	Прямые затраты					215294,61				
	Накладные расходы					18961,01				
	Сметная прибыль					11328,82				
	ИТОГО по разделу					245584,44				

Итого по смете:						1526264,22	75700,68	280091,27 67822,19		213,9 120,96
-----------------	--	--	--	--	--	------------	----------	-----------------------	--	-----------------

	Прямые затраты					1526264,22				
--	----------------	--	--	--	--	------------	--	--	--	--

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Основная зарплата				75700,68				
		Эксплуатация машин				280091,27				
		в т.ч. зарплата машинистов				67822,19				
		Материальные затраты				577762,93				
		Накладные расходы				194019,07				
		Сметная прибыль				164057,19				
		Транспортировка				592709,34				
		ИТОГО в текущих ценах				1884340,48				
		С прогнозной инфляцией Минэкономразвития РФ на .2 кв. 2023 г.: 1,013*1,013		1,026		1933333,33				
		НДС		20 %		386666,67				
		ИТОГО по смете с НДС				2320000				

Составил:

Проверил:

Инженер-сметчик 1 категории
ведущий специалист
ООО «РЦС Республики Карелия»
Фокина Л.В.

Инженер-сметчик 1 категории
ведущий специалист
ООО «РЦС Республики Карелия»
Шадркина С.А.

